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Českotřebovský
ČERVEN 2024AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

kalendář

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

1/6 sobota

ZUŠKA V JAVORCE
14:00–17:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
ZUŠ OPEN 2024  – VIII. ročník celostátního 
festivalu základních uměleckých škol ve 
veřejném prostoru. Přijďte s  námi oslavit 
Mezinárodní den dětí! Čeká vás bohatý pro-
gram: promenádní koncert, tanec na dlažbě, 
kresba, malba a keramika v plenéru, pouliční 
přednes. Akci pořádá ZUŠ Česká Třebová.

VYCHÁZKY DO MINULOSTI 
ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM
15:00–16:30
Vycházka s  Janou Voleskou a  Ludmilou Ke-
sselgruberovou za sochami. Sraz v 15 hodin 
u  kostela sv. Jakuba Většího. Účast na akci 
zdarma. Akci pořádá městské muzeum.

DĚTSKÝ DEN S MIMONI
15:30–17:30 / park Javorka
Pro děti bude připravena cesta plná úko-
lů a  dalších aktivit. Začátek cesty u  hříbku 
v  parku Javorka. V  případě nepříznivého 
počasí bude akce zrušena. Pořádá Dům dětí 
a mládeže Kamarád. Vstupné 50 Kč.

2/6 neděle

SBOROVÝ DEN V SEMANÍNĚ
10:00 / kostel sv. Bartoloměje, Semanín
Sborový den husitských obcí v České Třebo-
vé, Litomyšli, Ústí nad Orlicí a Žamberku. Za-
hájíme ho v  10:00 songovou bohoslužbou. 
Po ní bude v 11:00 následovat komentovaná 
prohlídka kostela a  zvonice. V  areálu se ve 
12:00 uskuteční i společný oběd. Ve 13:00 Jiří 
Polehňa zahraje loutkovou pohádku „Nepo-
slušná kůzlátka“ a  za hezkého počasí bude 
ve 14:00 pro zájemce možné podniknout 
procházku k  nedalekému knajpovišti a  po 
blízkém okolí. Mezitím či vedle toho bude 
možné jen tak posedět, tělesně i duchovně 
se občerstvit a vzájemně popovídat.
Sborový den je ekumenicky otevřený všem 
lidem dobré vůle a  měl by být přívětivý 
i k  rodinám s dětmi, pro které bude připra-
ven dětský program. Kdo byste se ho chtěli 
zúčastnit, dejte nám, prosím, vědět na tel. 
724 704 977, abychom zajistili přiměřený 
oběd. Dovezené buchty nebo něco slaného 
ke společnému pohoštění vítány! Na setkání 
s  vámi se za Církev československou husit-
skou těší farář Štěpán Klásek.

3/6 pondělí

DP Jaro 2024
MADAME RUBINSTEIN
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Malovali ji Salvator Dalí i Picasso. Zdobila se 
šperky, které patřily Kateřině Veliké. A  sňat-

kem získala titul kněžny. Helena Rubinstein 
byla královnou kosmetického impéria, které 
vystavěla na dvanácti kelímcích obyčejné-
ho krému. Nesnášela prázdné tlachání, byla 
prostořeká a  firmu řídila pevnou rukou do 
posledního dechu. Jediné oslovení, které 
připouštěla, bylo Madame. Hrají: D. Syslová, 
M. Steinmasslová, J. Hána. Režie: Petr Svojt-
ka. Vstupné: 450 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

4/6 úterý

JAK NA CHYTRÝ TELEFON IV
8:00–12:00 / DDM Kamarád
Dům dětí a mládeže Kamarád pořádá semi-
nář Jak na chytrý telefon IV. Cena 500 Kč. Na 
akci je nutné se přihlásit na stránkách https://
ddmkamarad.eu/. S  sebou vlastní telefon 
nebo tablet a přezůvky.

MUZEJNÍ KROUŽEK
15:00–16:00 / Městské muzeum
Vhodný pro děti od 1. do 5. třídy ZŠ. Setkání 
na téma Výroba prázdninových deníků. Lek-
tor: Bc. Anna Rousková, cena: 30 Kč.

MATYLDINO POHÁDKOKHRADNÍ
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. 
Program se opakuje také ve středu 5. června.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů. Seminář se uskuteční na téma Ba-
datelské perličky z archivů. Lektor: Mgr. Jana 
Voleská, cena: 30 Kč.

ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ
18:00 / Kulturní centrum, velký sál
Vystoupí žáci a  učitelé hudebního oboru 
ZUŠ Česká Třebová.

5/6 středa

VYSTOUPENÍ 
LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO OBORU ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci literárně dramatického oboru 
ze třídy Zuzany K. Habrmanové.

6/6 čtvrtek

VYSTOUPENÍ 
LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO OBORU ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci literárně dramatického oboru 
ze třídy Zuzany K. Habrmanové.

Jazz & Blues on the Rails 2023/2024
THE CINELLI BROTHERS
19:00 / Kulturní centrum, malý sál
Marco Cinelli  – zpěv, kytara; Tom Julian Jo-
nes  – zpěv, harmonika, kytara; Stephen 
Giry – basa, kytara, zpěv; Alessandro Cinelli – 
bubny, zpěv
The Cinelli Brothers představují novou ge-
neraci hudebníků, vášnivě sdílejících lásku 
k  blues, soulu, R & B a  autentickému hraní, 
díky němuž se blues stalo základním kame-
nem světové hudební historie. 
Vstupné: 200 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

7/6 pátek

NOC KOSTELŮ 2024
16:00–22:00
Program v  českotřebovských kostelech, 
včetně Rotundy sv. Kateřiny, viz str. 10.

8/6 sobota

KONCERT K 90. NAROZENINÁM 
JOSEFA PETRÁKA
18:00 / kostel sv. Jakuba Většího
Koncert věnovaný bývalému učiteli čes-
kotřebovské ZUŠ Josefu Petrákovi za jeho 
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mnohaletou pedagogickou činnost a  ne-
únavnou práci pro školu. Akci pořádá ZUŠ 
Česká Třebová.

9/6 neděle

O PRINCEZNĚ, LUCIÁŠOVI 
A MAKOVÝCH BUCHTÁCH
15:00–16:00 / Malá scéna
CziDivadlo Praha. Tato klasická, romantická 
pohádka pro děti od 3 do 11 let má za sebou 
přibližně 300 úspěšných repríz po Čechách 
a  Moravě. Pohádka vypráví o  princezně Al-
bertině, která by se ráda vdávala, o  čertovi 
Luciášovi, vrchním správci pekelného nepo-
řádku, který si hledá nevěstu, a o tom, co se 
všechno stane, když se spolu setkají. Zvítězí 
peklo anebo láska?
Veselá pohádka s písničkami v sobě ukrývá 
ponaučení o tom, že odvaha, malý čin a las-
kavá mysl, spolu s vírou v kouzelné proměny, 
umí dělat opravdové zázraky. Děti uvidí pou-
tavý příběh, mohou se nechat unášet dějem 
klasické pohádky i  živě reagovat. Výpravná 
scéna, rekvizity a neobvyklá zápletka je po-
baví a zaujme. Výraznou součástí inscenace 
jsou romantické, téměř muzikálové melodie 
písniček. Hudbu pro Vás složila Eva Klein. 
Vstupné: 80 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

11/6 úterý

TOMÁŠ KAČO
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Romský klavírní virtuos Tomáš Kačo kompo-
nuje i aranžuje hudbu pro sbory a orchestry, 
ale věnuje se i filmové hudbě. Kritici na jeho 
tvorbě vyzdvihují originální způsob propo-
jení klasické, jazzové a tradiční romské hud-
by. Jeho cesta od bazarového rozladěného 
pianina v  novojičínském bytě tradičně vel-
ké romské rodiny za klaviaturu koncertního 
Steinwaye v  plné newyorské Carnegie Hall 
má rysy amerického snu. Je za ní ale, kromě 
potřebné trochy štěstí, zejména píle, praco-
vitost, zvídavost a odvaha. Ačkoli už od studií 
žije v Kalifornii, v Česku se objevuje poměrně 
často. Na první polovinu roku 2024 do Česka 
naplánoval 6 koncertů, jeden z nich se usku-
teční v našem Kulturním centru! 
Vstupné od 350 do 450 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

12/6 středa

JAK PŘETVOŘIT KÁMEN V DRAHOKAM
17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná učebna
Srdečně zveme všechny zájemce o  mine-
ralogii, paleontologii a  cestování. Přednáší 

Ing.  Jiří Šafařík,  CSc. Pořádá Mineralogický 
klub Česká Třebová.

BYZNYS A VÍRA
18:00 / Církev adventistů
V  modlitebně Církve adventistů v  České 
Třebové, Smetanova 1450, se uskuteční 
mimořádné setkání s  panem Radimem Pa-
sserem, významným českým developerem, 
významným dárcem finančních prostředků 
potřebným a  synovcem českého filmového 
scénáristy i režiséra Ivana Passera, působící-
ho nejen v České republice, ale i v USA. Ra-
dim Passer bude hovořit o  své pozoruhod-
né životní cestě plné nečekaných událostí, 
odhodlání a víry. Také o tom, jak se mu daří 
skloubit podnikání s  křesťanskou vírou. Ra-
dim Passer je autorem několika knih. Srdeč-
ně zveme!

LETNÍ KLÁVESA
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci ve hře na elektronické kláveso-
vé nástroje ZUŠ Česká Třebová.

13/6 čtvrtek

ČESKÝ TEXTIL VČERA A DNES
17:00 / Městské muzeum
Přednáška textilního odborníka a  soukro-
mého badatele Ing.  Josefa Jiránka, ExMBA 
o historii českého textilního průmyslu, obdo-
bích jeho rozvoje i útlumu a současné situaci. 
Cena: 30 Kč. (Přednáška bude streamována 
a uložena na youtube kanále Městského mu-
zea Česká Třebová.)

14/6 pátek

AKADEMIE TANEČNÍ ŠKOLY
17:30–22:00 / Zimní stadion
Od 17:30 do 19:30 vystoupení všech ročníků 
Taneční školy. Od 19:30 do 22 hod. battle, 
párty, hry pro děti, barmanská show, grilová-
ní, občerstvení. Vstupné: děti do 3  let zdar-
ma, děti, studenti a  senioři 100 Kč, dospělí 
160 Kč. Vstupenky k zakoupení na místě od 
16:45 (předprodej nebude).

15/6 sobota

BĚH NA KOZLOVSKÝ KOPEC
10:00
Start závodu je naplánován na 10 hod. z ulice 
Habrmanova (od budovy Střední školy tech-
nické a dopravní Česká Třebová). Délka trati 
je 5200 m a její převýšení činí cca 230 m. Po-
řádá Atletický klub Iscarex.

DEN MYSLIVOSTI
13:00 / chata U Floriána
Program pro děti a rodinu:
• lesní pedagogika
• tematické hry k myslivosti
• střílení ze vzduchovky
• digitální laserová střelnice
• malování na obličej
Vystoupení:
• 13:00 Trubači od zemské brány
• přehlídka – království sov
• kynologická přehlídka
• 16:00 Apalucha band
Občerstvení zajištěno:
• kančí guláš
• pochoutky z udírny
• možnost opékání buřtů
Pořádá Město Česká Třebová a  myslivecká 
sdružení.

16/6 neděle

OTEVŘENÁ BOHOSLUŽBA
9:30 / Smetanova 1450
Na otevřených bohoslužbách se zamýšlíme 
nad tématy, která ovlivňují naše životy. Nabí-
zíme nejenom odpovědi, ale především po-
vzbuzení. V  červnu bude tématem věrnost 
a jakou má hodnotu.
Více na: www.otevrenabohosluzba.cz

DĚTSKÝ DEN VE SVINNÉ
13:00–16:00 / Svinná, hřiště
Trasa 1,5 km s úkoly na téma olympijské hry, 
sjízdná pro kočárky. Skákací hrad, malování 
na obličej, domácí občerstvení.

18/6 úterý

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ Z HOUSLOVÉ TŘÍDY 
P. UČ. JITKY NOVÁKOVÉ
18:00 / Kulturní centrum, malý sál
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

19/6 středa

SRANDAHRY S KNIHOVNOU
14:00–17:00 / park Javorka
Různé disciplíny pro jednotlivce i  pro týmy. 
Jízdní zručnosti na vlastních odrážedlech 
a  koloběžkách. Odměna pro všechny sou-
těžící. Poslední registrace v  16  hodin. Akce 
se koná pouze za příznivého počasí. Pořádá 
městská knihovna v rámci Týdne sportu.

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

https://www.ceska-trebova.cz/
https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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19/6 středa

Beseda s Jiřím Haldou
V KAŽDÉ CHVÍLI JSTE JIM VZOREM
16:00–18:00 / ZŠ Nádražní, třída 8.B (přízemí)
Spolek Spirála Česká Třebová Vás srdečně 
zve na besedu se známým speciálním peda-
gogem a  rodinným terapeutem Mgr.  Jiřím 
Haldou, který se již řadu let věnuje též lek-
torování orientovanému na poruchy chování 
a učení a na rodinné vztahy. To, že poruchy 
vychází z chybných rodinných vzorů, je dáv-
no známo. Proto je problém dítěte vždy pro-
blémem celé rodiny. Zabývá se tedy rodinou 
jako organismem, kde má být všem dobře 
a všichni si mají být jisti svým místem. Jiřího 
Haldu můžete znát také jako autora knihy 
Maličkosti, na které byste při výchově dětí 
neměli zapomínat, dále nové knihy V každé 
chvíli jste mi vzorem anebo jako spoluautora 
knihy Jsi tam, brácho? Přijďte načerpat nové 
informace, popř. utvrdit se v těch osvojených 
a užijte si středeční letní odpoledne s námi! 
Tato beseda je sponzorována společností 
Dominant Genetika CZ.

MALOVÁNÍ NA TEXTIL 
S MONIKOU KAPLANOVOU
16:00 / Rosa rodinné centrum
Blíží se konec školního roku, co takhle nama-
lovat paní učitelce tašku jako dárek? Nebo 
by se vám hodil třeba pěkný pomalovaný 
batůžek na prázdninové výlety? Anebo máte 
na oblíbeném tričku flek, ale nechcete se ho 
vzdát? Přijďte si ho krásně omalovat do Rosy.
Přihlášky na tvořivou dílnu nejpozději do 
18.  6.  2024 na tel. nebo SMS 737 901 339 
nebo e-mail: kaplanovamoni@seznam.cz. 
Vstupné 180 Kč.

4. PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / Sportovní areál Peklák
Pekelný kilometr 2024. Běžecký pohár na 
památku Honzy Šimůnka. Běh do českotře-
bovské sjezdovky. Kategorie pro děti i  do-
spělé. Délka tratě: 1 km, 500 m, 250 m, 100 m 

dle kategorií. Startovné: 50 Kč. Přihlášky na 
místě od 16 hod. Do poháru Pekelného ki-
lometru 2024 budou započítány 3 závody. 
Výsledek poháru Pekelného kilometru bude 
započítán do Iscarex poháru 2024.

BUBENICKÁ ZUŠ SHOW
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci ve hře na bicí nástroje ZUŠ Čes-
ká Třebová.

22/6 sobota

Předprázdninový bleší trh
TŘEBOVSKÝ BLEŠÁK
9:00–12:00 / bývalá tržnice u Nového náměstí
Nemáte rádi plýtvání? Rádi byste si udělali 
radost věcmi z druhé ruky? Pak jsou pro vás 
Bleší trhy skvělou příležitostí, jak smyslupl-
ně nakoupit nebo prodat vše nepotřebné. 
Místo konání: Na Splavě 134, Česká Třebová. 
Součástí akce je také knižní bazar. Pořádá 
Městská knihovna Česká Třebová. Přihlašo-
vání prodejců předem přes formulář, který 
najdete na https://trebovskyblesak.cz/.

BENEFIČNÍ KONCERT
19:00 / kostel sv. Jakuba Většího
Římskokatolická farnost  – děkanství Česká 
Třebová a  Komorní orchestr Jaroslava Ko-
ciana pořádají Benefiční koncert za účelem 
sbírky na rekonstrukci historických lavic 
v kostele sv. Jakuba větsího. Účinkuje Ko-
morní orchestr Jaroslava Kociana, diriguje 
Bohuslav Mimra. Vstupné dobrovolné jako 
příspěvek na rekonstrukce lavic.

24/6 pondělí

BLANKA KOSTŘICOVÁ 
– SETKÁNÍ S HRABALEM
19:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Blanka Kostřicová se dílem B. Hrabala odbor-
ně zabývala několik let; dvakrát také spisova-
tele navštívila. Tato setkání jsou v beletristic-
ké podobě zachycena v knize Dole a nahoře, 
z níž bude autorka předčítat. Spoluúčinkuje 
Bedřich Ducháček. Zdarma.

25/6 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Setkání se uskuteční na téma 
Nevěstince v  České Třebové Lektor: Martin 
Šebela, cena: 30 Kč. (Seminář je streamován 
a uložen na youtube kanále Městského mu-
zea Česká Třebová.)

26/6 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00–11:00 / Městská knihovna, oddělení 
pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 

Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a  říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné. Program se opakuje také ve čtvrtek 
27. června.

28/6 pátek

KOLA, KOLEČKA
16:00–19:00
Hra pro děti. Začátek: na recepci muzea, ča-
sová náročnost cca 60 min., konec trasy na 
Podhorce (na odpočívadle u cyklostezky)
Startovné: 50 Kč/dítě (doprovod zdarma), re-
gistrace není nutná
Co má společného Velorex s kočárkem? Mají 
přece kola! S  koly a  kolečky ale měly co do 
činění i  některé významné osobnosti z  dě-
jin našeho města. Které? To se dozvíte bě-
hem této hry! Hra je vhodná pro děti z  MŠ 
a  1. stupně ZŠ (ostatní dle uvážení rodičů). 
Skupinky hráčů se budou pohybovat sa-
mostatně, proto musí být děti v doprovodu 
rodičů nebo jiné odpovědné osoby. Měst-
ské muzeum si vyhrazuje právo akci v  pří-
padě nepříznivého počasí zrušit (oznámení 
o konání/nekonání hry bude uveřejněno ve 
12 hodin na fb muzea).

29/6 sobota

Zahájení léta v Javorce
MOTHER’S ANGELS
18:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Kapela Mother’s  Angels z  Litomyšle hraje 
pop/rock s českými texty, kterému dominu-
jí silné melodie, elektrické kytary a pulzující 
basa. Za svou historii mají na kontě stovky 
odehraných koncertů – mj. na největších čes-
kých festivalech České Hrady, Rock for Peo-
ple, Votvírák nebo turné s kapelami Divokej 
Bill, UDG. Mother’s Angels natočili tři řadová 
alba – Žár, Můj Dům, Boj a aktuálně pracují 
na nové desce producentem Romanem Pro-
cházkou (Divokej Bill).
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Jakub Dryml – zpěv, kytara
Kuba Telecký – kytara, zpěv
Petr Lenoch – baskytara
Vojtěch Sedláček – bicí

VÍCEDENNÍ AKCE
10–15/6

VÝSTAVA LÉČIVEK A KAKTUSŮ
Ekocentrum Podorlicko
Výstava bude otevřena denně od 8 do 17 ho-
din. Během výstavy bude zajištěn odborný 
výklad. Pro žáky je připravena soutěž. Pro-
dej kaktusů a  semenáčků zajištěn. Vstupné 
30 Kč. Žáci 10 Kč. Pořádá ZO ČSOP Podorlic-
ko.

15–23/6

KAMARÁDOVA LETNÍ HRA
park Javorka
Pojď si s  Kamarádem užít slunečné léto! 
V  parku Javorka na Tebe bude čekat 6 sta-
novišť se zadáním úkolů, které můžeš plnit 
kdekoliv. Za splnění úkolů na Tebe čeká dá-
reček. Hrací karta bude k vyzvednutí v kan-
celáři DDM Kamarád na ulici Sadová, nebo 
ke stažení na našich webových stránkách od 
pondělí 10. 6. 2024. Vyplněné hrací karty je 
možné přinést nebo doručit do kanceláře 
DDM, nebo poslat ofocenou kartu do sou-
kromé zprávy FB stránky Dům dětí a mláde-
že Kamarád do 28. 6. 2024.

17–21/6

TÝDEN SPORTU
26. ročník celoměstské sportovně-zábavné 
akce. Podrobný program najdete na strán-
kách www.tyden-sportu.cz.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice muzea. Otevřeno denně 
mimo pondělí 8–18 hodin.

12/4–2/6

TEXTILNÍ TRADICE V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Městské muzeum
Výstava připomínající textilní tradice v České 
Třebové je pořádána při příležitosti 175. vý-
ročí založení továrny na Parníku.

21/6–1/9

AŽ PŘILETÍ ČÁP
Městské muzeum
Vernisáž výstavy ve čtvrtek 20.  červ-
na 2024 od 17 hodin. Vystoupí děti ze třídy 
Berušek (MŠ U Stadionu) pod vedením Lud-
mily Pechancové a Diany Kubešové.
Putovní výstava kočárků zapůjčená z Muzea 
regionu Valašsko představí historické dětské 
a loutkové kočárky z let 1880–1980 a doplně-
na bude hernou pro holky i kluky.

15/5–7/6

O HUDBĚ
Galerie kulturního centra
Jubilejní 20. výstava výtvarné skupiny Max-
milián. Otevřeno denně 9:00–12:00 a 14:00–
17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

18/3–8/6

VÝSTAVA KURZŮ MALBA A KRESBA UTV
Restaurace a kavárna Eva
Výstava výtvarných prací z  kurzů Malba 
a  Kresba Univerzity třetího věku Česká Tře-
bová, DDM Kamarád.

12–21/6

VÝSTAVA PRACÍ KREATIVNÍCH KURZŮ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU
Galerie kulturního centra
Vernisáž výstavy 11.  6.  2024 v  17:00  ho-
din. Dům dětí a  mládeže Kamarád, Česká 
Třebová ve spolupráci s  Kulturním centrem 
Česká Třebová pořádá výstavu prací krea-
tivních kurzů Malba, Kresba, Keramika, Sklo 
a kov a Kreativní rok. Otevřeno denně 9:00–
12:00 a  14:00–17:00  hodin. Vstupné dobro-
volné.

5/4–28/6

STÍNY (V) NÁS
Městská knihovna
Výstava, která přináší pohled do světa dvou 
mladých umělců, kteří spojili své tvůrčí síly. 
Denis Hác a  Kristýna Novotná, dlouholetí 
přátelé a spolužáci, představují svá rozmani-
tá díla, jež nevznikla na jedno téma, ale přes-
to se prolínají spojením jejich uměleckých 
vizí. První společná výstava těchto dvou au-
torů nabízí jak díla vzniklá pomocí digitální 
grafiky, tak i pomocí klasických technik.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

KINO SVĚT
1/6 sobota

PRINCEZNA NA HRÁŠKU 
(ČESKO, KANADA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, pohádka, 80 min. Vstup-
né: 130 Kč.

5/6 středa

JEDNA NOC (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15 let, drama, 89 min. 
Vstupné: 140 Kč.

8/6 sobota

IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, rodinný, dobrodružný, 
český dabing, 108 min. Vstupné: 150 Kč, děti 
do 15 let 120 Kč.

10/6 pondělí

LÁSKA NA ZAKÁZKU (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, romantická ko-
medie, 82 min. Vstupné: 130 Kč.

12/6 středa

MIZEROVÉ: NA ŽIVOT A NA SMRT (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno, akční, komedie, krimi, ti-
tulky, 121 min. Vstupné: 140 Kč.

15/6 sobota

KUNG FU PANDA 4 (USA, ČÍNA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, komedie, český dabing, 93 min. Vstupné: 
120 Kč, děti do 15 let 100 Kč.

22/6 sobota

LASSIE: NOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
(NĚMECKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, rodinný, dobrodružný, 
český dabing, 91 min. Vstupné: 140 Kč.

24/6 pondělí

MOTORKÁŘI (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, drama, titulky, 
116 min. Vstupné: 150 Kč.

26/6 středa

KASKADÉR (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, akční komedie, 
český dabing, 128 min. Vstupné: 140 Kč.
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